A e republica senserit. Hic omnes velut ex consensu,
 et uno ore clamare, neque accipere se pacem,
 neque super hoc negotio consuli velle. Ecce enim
 tu, imperator, in extremum, ut fama est, devolutus
 discrimen, et vix mori, Deo opitulante, elapsus,
 in eadem et deteriora mala te precipitare conten-
 dis. Quare rogamus, uti cogitationem istam a tua
 mente repudies. Verumtamen quoniam avus, ut
 autumas, prestare paratus est quod tibi petere
 placuerit, censemus, uti se abdicet, et ubi loco-
 rum voluerit, sibi vivat: tu Romanum imperium
 capessas. Si detrectaverit, Byzantium adversus
 illum infestis signis procedendum. Et arbitramur
 Byzantinos usque ad muros adventum nostrum
 haud expectaturos: sed procul adhuc distantibus
 B occursuros, urbemque dedituros. Si itaque nostro
 consilio flecteris, ne differamus, sed ad opus vel
 jam aggrediamur. Sin alia tibi mens, aperte enun-
 tia, ut quisque nostrum quomodo poterit salutis
 suae provideat. His ita ab omnibus tanquam una
 lingua dictis, perspicuus imperator, valde intem-
 pestivum esse, aliorum eos conari deducere (co-
 liberi enim militum iutor non poterat, praecipue
 conductitiorum Latinorum e Germania, in quibus
 erant quidam domi nobiles: et ipse, paucis exce-
 ptis, omnium adhuc erat insolens, nec dabatur,
 quemadmodum tempus postulabat, Graecae linguae
 ignaros alloqui): plis de benevola erga se eorum
 voluntate gratias actis, et rem accuratius conside-
 randam, nec ad tanti momenti negotium incon-
 sulto accedendum (siquidem non de nugis, sed de
 C summa rerum propemodum agatur) praefatus, in
 diem alterum rejecta sententia concilium dimisit.
 Quo dimisso, cum tribus illis rursus consilii ca-
 piendi deliberat; et praecipit, ut quod expedire
 videatur, ne taceant. Primus Syrgiannes sic ince-
 pit: Quae jam ante Byzantii in congressu diximus,
 non privato aliquo in avum tuum odio, neque
 quod in maximo luero ejus calamitatem ponere-
 mus, locuti sumus; sed quia de salute, et incolumi-
 tate tua solliciti eramus. 64 eo necessario de-
 veniebamus: unius enim claritas et illustratio,
 alterius videtur eversio (46): quod et nunc usu-
 venit. Quod enim exercitus universus ejus ap-
 pugrandi desiderio fervet, equum desiderat, nec
 D eum quisquam prudens reprehendet: et si quid
 odiosum, atque grave illi contigerit, non id nostra
 qui cogimur, sed illorum qui cogunt, culpa conti-
 gerit. Proinde quia communiter omnibus ea visa
 sunt conducere, et nos eorum consilium vituperare
 nullo modo possumus; quae universis probantur,
 ad rem conferenda sunt. In hanc sententiam poli-
 bus ivit etiam protostrator. Cumque addidisset
 magnus domesticus, non se intelligentia omnes

Jacobi Pontani notae.

(46) Quod senis potentiam, et auctoritatem hostis
 tui timebamus, salutis tuae timebamus, et ideo
 dabamus illius vel constringendi, vel occidendi, vel
 etiam fugiendi consilia. Nunc vicissim tua potentia

et illius imbecillitas, tua gloria illius contemptus,
 idque jure optimo, quia ipse te ad haec coegit.
 Hanc istorum, et vox sequentium verborum sen-
 tentiam esse judico.

vincere, ut ipse solus communi iudicio adversaretur, surrexerunt. Ubi plerumque noctis processit, imperator cum magno domestico solo iisdem de rebus deliberationem habet. Statuunt ambo, non male cogitare milites, Quod enim molitio novitatis jam quasi magnum incendium clare luceret, omnes a fama suspensi, mutationem domini, tametsi temere appetebant. Veruntamen expeditionem hanc avo perniciosam allaturam, quando ad nepotem omnes statim se applicaturi sint. Quod, qua ratione impediretur, illis circumspicientibus, et multa secum varie agitantibus, Thessalonicam potius eundem est visum, ut intermisso tempore senex paulatim firmatis opibus, adversariis obsistere posset, nec de improvviso oppressus interiret. Hac sententia comprobata, quieti corpora mandaverunt. Die sequenti nobilibus, ducibusque omnibus congregatis (47), presentibus item Latinis, quorum ante mentionem fecimus, quaesitum est ab imperatore, coequid praeter ea quae heri voluissent novi quippiam aliquis commentatus fuisset. Nam cum decretum nihil fuerit, et omnes eadem cogitatio occupatos tenuerit, verisimile fieri, meditando praeterquam quempiam aliquid invenisse. Magno autem stratego Palaeologo dicente, nec sibi reputanti aliud occurrisset, nec ab alio novum aliquid audivisset, et caballario (48) tanquam ex persona Latinorum affirmante, die hesternis dictis nihil esse neque verum magis, neque magis necessarium, caeterisque ordine omnibus eadem asseverantibus, et expeditionem in Byzantium festinantibus, quod simul apparuissent, deditum iri volebant: et postremo in preces, ut eo sibi liceret ire, desinentibus, imperator paulum moratus: At mihi, inquit, Salomonis illud praecclare scriptum videtur, salutem esse. **65** ubi multa sunt consilia (49). Et cum saepius, ac multum super iisdem rebus consultaverim, aliquid praeter haecenus dicta amplius inveni quod in medium afferendum existimavi, ut a vobis quantum valeat, ponderetur. Postquam Adrianopolin veni, et cives cuncti benevolis me acceperunt, et reliqua Thraciae oppida universa usque Christopolin, in fidem, auctoritatemque nostram sese contulerunt: quod et manipuli milites in vicis habitantes fecerunt, quibus gratuito